2021/10/12 深圳市住房和建设局关于组织开展2022年度建筑废弃物综合利用产品认定申请工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_9108832.html 1/3

跳转到正文区域 繁體  | 无障碍工具  | 手机版

深圳市住房和建设局 首页 信息公开 政务服务 互动交流

当前位置： 首页 > 信息公开 > 通知公告

请输入关键词

文章来源：深圳市住房和建设局  发布时间：2021-09-06 11:17  字号： 【 大   中   小】

深圳市住房和建设局关于组织开展2022年度建筑废弃物综合利用产品认定申请工作的通知

深建废管〔2021〕22号

各相关单位：

　　2021年3月，我局印发实施《深圳市建筑废弃物综合利用产品认定办法》（深建规〔2021〕5号，以下简称《认定办法》），明确了建筑

废弃物综合利用产品的定义、认定要求及认定工作流程。为加快建筑废弃物综合利用产品推广应用，进一步提高我市建筑废弃物综合利用水

平，根据《认定办法》的相关工作要求，现就2022年建筑废弃物综合利用产品认定申请有关事项通知如下：

　　一、申请条件

　　（一）申请企业应符合以下条件：

　　1.应在国内依法登记注册，具有独立法人资格；

　　2.应具备健全的财务核算和管理体系，正常经营满一年以上；

　　3.应取得辖区建设行政主管部门出具的建筑废弃物消纳备案文件且处于正常消纳阶段，具有完善的质量管理和产品检测体系。

　　（二）申请产品应符合以下条件：

　　根据《认定办法》第六条的相关规定，申请认定的产品应满足以下要求：

　　1.生产原料中建筑废弃物的含量应当符合：

　　（1）再生骨料板材类：再生骨料取代率应当不低于60%；

　　（2）再生骨料砌体块材类。

　　a.再生骨料混凝土路面砖、再生骨料混凝土透水砖、再生骨料混凝土植草砖、再生骨料混凝土路缘石、再生骨料砌块、再生骨料混凝土小

型空心砌块、再生骨料非承重混凝土多孔砖：再生骨料取代率应当不低于50%；

　　b.再生骨料承重混凝土多孔砖：再生骨料取代率应当不低于30%；

　　（3）工程渣土制品类。

　　烧结工程渣土空心砌块（砖）、烧结工程渣土多孔砌块（砖）、非烧结工程渣土砌块（砖）：工程渣土及其他建筑废弃物质量占生产原料

总质量的比例应当不低于75%；

　　（4）其他类。

       a.再生骨料混凝土管材：建筑废弃物质量占生产原料总质量的比例应当不低于50%；

　　b.再生混凝土检查井盖板和井圈：建筑废弃物质量占生产原料总质量的比例应当不低于50%。

　　2.产品质量满足国家、广东省、深圳市相关标准要求。

　　二、申请材料及要求

　　（一）申请材料

http://www.sz.gov.cn/cn/
javascript:StranBody()
javascript:void();
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/mobile/content/post_3743101.html
http://zjj.sz.gov.cn/
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=1
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=2
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=3
http://zjj.sz.gov.cn/
http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/jgzn/jggk/index.html
http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg
javascript:searchfun_all();
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2021/10/12 深圳市住房和建设局关于组织开展2022年度建筑废弃物综合利用产品认定申请工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_9108832.html 2/3

　　1.《深圳市2022年度建筑废弃物综合利用产品认定项目申请书》（详见附件1）；

　　2.法定代表人身份证明书及法人授权委托书（详见附件2）；

　　3.辖区建设行政主管部门出具的建筑废弃物消纳备案文件；

　　4.具有建设工程质量检测资质的检测机构出具的产品质量检验报告；

　　5.承诺书（详见附件3）；

　　6.使用建筑废弃物作为综合利用产品生产原材料的佐证材料，包括以下几项：

　　（1）生产原材料进厂、综合利用产品出厂监控视频（各视频时长不少于120秒，监控位置为生产厂区大门口）；

　　（2）综合利用产品从原材料投放到成品成型的生产过程监控视频资料（视频应对综合利用产品生产各环节进行拍摄，保证生产过程完

整，画面清晰，时长不限）；

　　（3）与综合利用产品生产原材料采购台账对应的采购合同；

　　（4）与综合利用产品销售台账对应的销售合同及收款发票，若无销售合同对应的收款发票需提供情况说明。

　　（二）申请材料要求

　　上述申请材料中，第1、2、5项须提供原件，第6项中监控视频的影像资料提供电子件，其他相关材料提交复印件加盖本单位公章，需保密

的材料请一并注明。

　　申请单位须按上述要求将纸质材料编辑目录，标注页码，加盖单位公章，按顺序胶装成册，纸质资料一式5份、电子件（光盘或U盘刻录，

需清晰标注申请单位和申请认定产品名称）一式1份。

　　三、申请时间

　　请有意愿申请的单位备齐相关申请材料，将上述申请材料纸质版（须按要求加盖申请企业公章）和电子件（U盘或光盘）于2021年9月7

日至9月15日上午9：00-12：00和下午14：00-18：00（周一至周五）前送至深圳市建设科技促进中心，地址为：深圳市福田区振兴路1号

北楼N206室，联系人及电话：李工0755-83786480。申请材料不接受邮寄，逾期不予受理。

　　四、其他事项说明

　　（一）综合利用产品认定申请采取诚信承诺制，申请企业及其工作人员须据实诚信申报。单位和个人如违反有关规定，将按照规定严肃处

理。

　　（二）关于再生骨料取代率的说明，根据建工行业建设标准JGJ/T 240《再生骨料应用技术规程》，再生骨料取代率是指再生产品中再生

骨料用量占骨料总用量的质量百分比，即再生骨料取代率=（再生细骨料总质量+再生粗骨料总质量）/骨料总质量×100%。

　　特此通知。

　　附件：1.深圳市2022年度建筑废弃物综合利用产品认定项目申请书

　　2.法定代表人身份证明书及法人授权委托书

　　3.承诺书

深圳市住房和建设局

2021年9月3日

　　（联系人：李水源，0755-83786480）

相关附件

2021/10/12 深圳市住房和建设局关于组织开展2022年度建筑废弃物综合利用产品认定申请工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_9108832.html 3/3

版权保护 - 隐私声明 - 网站地图 - 网站帮助 - 网站操作指引 - 友情链接 粤公网安备 44030402002800号

附件： 1.深圳市2022年建筑废弃物综合利用产品认定项目申请书.docx

附件： 2.法定代表人身份证明书及法人授权委托书.docx

附件： 3.承诺书.doc

主办单位：深圳市住房和建设局 |  备案号：粤ICP备15068125号 |  网站标识码：4403000005

咨询电话：0755-12345 |  行政执法投诉电话：0755-83788218 |  行政执法投诉邮箱：xf@zjj.sz.gov.cn |  工作时间：9:00-12:00，14:00-18:00（工作日）

通讯地址：深圳市福田区振兴路1号住建科研楼附楼一楼 |  行政执法投诉举报箱位置：深圳市福田区振兴路1号住建科研楼附楼一楼信访室

http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/yssm/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/wzdt/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/wzbz/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/czzy/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/link
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002800
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=080586B9F87F789DE053022819AC8A45
http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/846/846973/9108832.docx
http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/846/846974/9108832.docx
http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/846/846975/9108832.doc